
Тульская область
Муниципальное образование Белевский район 

Администрация

Постановление

от 12.12.2024 № 629

Об установлении стоимости горячего питания обучающихся 
в муниципальных общеобразовательных организациях

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в 
Российской Федерации», Законом Тульской области от 30.09.2013 
№ 1989-ЗТО «Об образовании», на основании статьи 41 Устава
муниципального образования Белевский район администрация 
муниципального образования Белевский район ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить стоимость горячего питания с 1 января 2025 года:
1) на обеспечение бесплатным одноразовым питанием (завтрак) 

обучающихся по образовательным программам начального общего 
образования в муниципальных общеобразовательных организациях, 73,80 
рублей на каждый учебный день на одного ребенка;

2) на обеспечение бесплатным одноразовым питанием (завтрак) детей- 
инвалидов (инвалидов), обучающихся в муниципальных 
общеобразовательных организациях, 77,12 рублей на каждый учебный день 
на одного ребенка;

3) на обеспечение бесплатным двухразовым питанием (завтрак, обед) 
обучающихся с ограниченными возможностями здоровья в муниципальных 
общеобразовательных организациях 154,24 рублей на каждый учебный день 
на одного ребенка;

4) на обеспечение бесплатным одноразовым питанием (завтрак) 
обучающихся 6-11 классов муниципальных общеобразовательных

2

организаций, чьи родители (законные представители) являются гражданами 
проходящими (проходившими) военную службу по контракту (в том числе, 
военнослужащими лицами, проходящими службу в войсках национальной 
гвардии Российской Федерации и имеющие специальное звание полиции) 
либо заключившими контракт о добровольном содействии в выполнении 
задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации, или 
призванными на военную службу по мобилизации и принимающими 
(принимавшими) участие в специальной военной операции, проводимой с 24 
февраля 2022 года, 77,12 рублей на каждый учебный день на одного ребенка.

2. Обнародовать настоящее постановление и разместить на 
официальном портале органов власти муниципального образования 
Белевский район.

3. Постановление вступает в силу со дня его официального 
обнародования и распространяется на правоотношения, возникшие с 
1 января 2025 года.

"м щ ений  гражггян '''" ‘■“ ОДства,
ЗДмлйлстраш1 « и контроля

«однись; ________ Ьелевс«ий район

« Подлинный д о к ^ ^ ------2 0 ■
Делопроизводству о ф а о З ^ ^  °  ОТДеле

Н.Н. Егорова

/«■/Делопроизео \*\

° 6 p a u , e 3 ' 3  j
Ффедан hji

Ик°нгр ОЛЯ / f


